
زهرا قربانی 

روزی که با هزاران امید و آرزو درها را باز و گرد و غبار 
از دستگاه ها بعد از سه ماه تعطیلی، پاک کردند تصور 

شکست کرونا در ذهن شان تداعی شد.
ــای تعطیلی را بــه امــیــد گشایشی  ــ آن هــا کــه روزه
ــد و در ایـــن مـــدت پشت  ــودن دیــگــر ســپــری کـــرده ب
ــود در  ــده بـ ــش ــرم ن ــوی هــیــچ نــهــادی گـ ــان از سـ شـ
ــی دســـتـــان ورزشـــکـــارانـــی  ــرم ــار فـــشـــردن گ ــظ ــت ان
ــد را در دل ــیـ ــا حـــضـــورشـــان امـ ــ ــه ب ــ ــد ک ــ ــودن ــ  ب
 آن ها روشن کنند اما انگار این ویــروس قصد ندارد 
دست از سر آن ها بردارد و می خواهد آن ها را در وقت 

دوم ضربه فنی کند.
عطر بازگشت نشاط و شادابی کوچه را فرا گرفته است 
اما در باشگاه خبری از هیجان نیست، پشت بیشتر 
دستگاه ها ورزشکاری حضور ندارد و فقط پنج نفر در 
حال تمرین هستند آن هم در باشگاهی که ظرفیتش در 
شرایط فعلی که باید قوانین بهداشتی رعایت شود در 
هر شیفت 10 برابر این تعداد است .فاصله بین دستگاه 
ها مناسب و شرایط بهداشتی رعایت و ضدعفونی محل 
هم انجام شده است. آن طور که حاضران در باشگاه 

مطرح می کنند این جا روزی جای سوزن انداختن 
نبود و شیفت ها با حضور مربی ها پشت سر هم برگزار 
می شد اما هم اکنون از هشت مربی فقط یک نفر به 

باشگاه می آید.
با »عظیمی« مدیر یکی از بزرگ ترین باشگاه های 
فعال شهر بیرجند در بخش بانوان همکلام می شوم. 
دردهایش به وسعت باشگاهش بزرگ است، نمی داند 
از کدام بگوید فقط کم مانده است ،خون گریه کند، 
توانش را در مقابل شرایط سختی که این روزها با آن 

روبه رو شده از دست داده است.
می گوید: بیش از سه میلیارد تومان برای راه اندازی 
این باشگاه در وسعت ۶00 متر مربع هزینه کردم 
راه  تنها  نیز  ام  خانواده  اعضای  خودم  بر  افزون  و 
درآمدشان این باشگاه است. دلمان خوش بود که بعد 
از سه ماه تعطیلی اجباری به دنبال شیوع ویروس کرونا 
در حالی که هیچ حمایتی از سوی نهادی نشدیم، 
حداقل ورزشکاران حمایت خواهند کرد اما این طور 
نشد و در 10 روز گذشته از فعالیت باشگاه، استقبال 

خیلی کم بوده است.
به گفته وی از هشت مربی فعال در این باشگاه فقط 
یک نفر برای یک شیفت فعال است و بقیه همچنان 

بیکار و بدون حقوق روزگار را به سختی سپری می 
کنند و باشگاه هم توان حمایت از آن ها را ندارد. با این 
وضعیت نمی دانم چقدر باید کار کنم تا بتوانم حقوق 

مدیر داخلی ام را پرداخت کنم.
او می گوید: در حالی شهروندان به باشگاه ها مراجعه 
نمی کنند که بازارها، بانک ها و معابر شهر مملو از 

جمعیت است. 
وی به نکته جالبی اشاره می کند که زندگی یعنی 
انسان  این همه  تحرک، یعنی رفتن در دل مرگ، 
در جاده ها کشته می شوند آیا دیگر هیچ فردی به 
مسافرت نمی رود؟، تعداد زیادی در دریا غرق می 

شوند آیا هیچ فردی به دریا نمی رود؟
او از شهروندان و ورزشکاران می خواهد که از شرایط 
موجود واهمه نداشته باشند و به سمت باشگاه ها 
بیایند و با حضورشان التیام بخش دردهای بی صدای 
بخشی باشند که همه سرمایه خود را در راه ورزش 

گذاشته اند.

وعده های مسئولان، حرف بود
او با اشاره به این که کرونا ضربه بزرگی به این بخش 
اساسی ورزش استان زد، ادامه می دهد: امیدی به 
حمایت مسئولان وجود ندارد چون همه وعده ها در حد 
حرف بود و در عمل هیچ حمایتی از باشگاه ها رخ نداد.
به گفته وی قشر باشگاه دار از یارانه و سبد معیشتی 
محروم است و حتی وام یک میلیون تومانی به آن ها 

تعلق نگرفت. 
تسهیلاتی هم که برای قشر آسیب دیده از کرونا در 
نظر گرفته شد شرایط سختی داشت و به درد آن هایی 
خورد که نیروهای تحت پوشش آن ها واجد بیمه بودند 
در حالی که این موضوع برای باشگاه ها مقدور نیست 
و آن ها نمی توانند مربی را که روزانه در باشگاه های 
مختلف فعال است و ثابت در یک باشگاه نیست بیمه 

کنند به همین دلیل از این وام هم بهره ای نبردیم.

نبود حمایت
مدیر یکی دیگر از باشگاه ها که از وضعیت موجود 
رضایت ندارد با اشاره به استقبال اندک در مدت 
بازگشایی می گوید: حمایت مسئولان از باشگاه ها 
در حد وعده بوده است و تسهیلات در نظر گرفته شده 
با کارمزد بالا، شرایط سخت و بازپرداخت کوتاه ارائه 
شده که فایده ای برای باشگاه ها نداشته است. وی 
ادامه می دهد: افراد زیادی هزینه زندگی شان را از 
درآمد باشگاه ها تامین می کنند اما در این سه ماه نه 
تنها هیچ درآمدی نداشته اند بلکه باید اجاره و قسط 
های تعویقی را هم پرداخت می کردند و به اجبار برخی 
از آن ها تجهیزات باشگاه را فروخته اند و در مواردی 

هم باشگاه ها تعطیل شده است.
به گفته وی ورزش و جوانان به جای حمایت فقط 
باشگاه ها را زیر ذره بین قرار داده و منتظر است 
کوچک ترین خطایی در باشگاهی رخ دهد تا با آن ها 

برخورد شدید داشته باشد.

شرایط سخت پرداخت وام
مدیر یکی دیگر از باشگاه ها نیز با اشاره به استقبال 
اندک از فعالیت دوباره، می گوید: نظارت ها زیاد است 
اما از حمایت خبری نیست و مدیران فقط آمار و گزارش 
عملکرد ارائه می کنند در حالی که در عمل اقدامی 
برای فعال ماندن باشگاه ها  انجام نشده است. »کاوه« 
درباره وام 1٦ میلیونی در نظر گرفته شده برای کمک 
به باشگاه داران و مربیان این طور اظهارنظر می کند 
که این وام در شرایطی پرداخت می شود که فهرست 
بیمه ارسال شده باشد در حالی  که در شرایط معمولی 
باشگاه داران فهرست بیمه را ارسال نمی کنند، چون 
مربیان حقوق بگیر ثابت نیستند و  به طور درصدی کار 
می کنند. از سوی دیگر بخش خصوصی هم اجاره را 

دریافت کرده و درصد اندکی از آن را بخشیده است. 
وی می گوید :  در حالی در ورزش سرمایه گذاری کردم 
و همه سختی ها را تحمل می کنم که اگر این مبلغ را 
در بانک می گذاشتم چند برابر سود می کردم . به طور 
حتم ادامه این روند بسیاری از باشگاه داران را مجبور 

به تعطیلی کار خواهد کرد.

چاره کار،گذشت زمان 
مدیـر کل ورزش و جوانـان در پاسـخ بـه گلایـه هـای 
مطـرح شـده از نبـود حمایـت، مـی گویـد: بـا توجـه بـه 
شـرایط موجـود، اسـتقبال کـم از باشـگاه هـا طبیعـی 
اسـت و نیاز بـه گذشـت زمان وجـود دارد تـا بـا مدیریت 
جامعه باشـگاه داران و رعایت نکات بهداشـتی وکمک 
رسـانه ها این اطمینان خاطر به مردم داده شود که آن 
هـا بـه سـمت باشـگاه هـا هدایـت شـوند و امیدواریم در 

ماه هـای آینـده شـاهد ایـن موضـوع باشـیم.
 12 بـه گفتـه »عزیـزی« از سـوی وزارت تسـهیلات 
درصـدی بـرای حمایـت از باشـگاه هـای آسـیب دیـده 
از کرونـا در نظـر گرفته شـد کـه از 21۶ باشـگاه اسـتان 
فقـط هشـت باشـگاه شـرایط لازم دریافـت را دارنـد و 
قـرار اسـت در جلسـه ای بـا حضـور معـاون اقتصـادی 
اسـتانداری بـرای مسـاعدت بیشـتر بـه باشـگاه هـا ایـن 

مشـکلات مطـرح شـود.
وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه منابـع در اختیـار ورزش و 
جوانـان تعریـف شـده اسـت و بـرای کمـک بـه باشـگاه 
ها سـرفصل مشـخصی نیسـت و بسـته ویژه ای از سوی 
وزارت در قالـب فنـی یـا کمـک هـای بلاعـوض بـرای 
حمایـت از باشـگاه هـا ارائـه نشـده اسـت، اظهـار مـی 
کند کـه فقط اجـاره مـکان های ورزشـی بخشـیده شـد 
که تعـدادی از باشـگاه های ورزشـی هـم در ایـن فضاها 
هسـتند و در اسـتان دیگـر ظرفیتـی بـرای حمایـت از 
باشـگاه هـا نداریـم.او برنامـه هایـی بـرای حمایـت از 
باشـگاه هـا را بیـان مـی کند کـه مربـوط بـه افزایش 40 
درصدی شـهریه ها و بهره گیـری از ظرفیت باشـگاه ها 
بـه دنبـال اجـرای طـرح اسـتعدادیابی و سـازمان دهی 
ایـن قهرمانـان در باشـگاه هاسـت تـا از ایـن طریـق بـا 

هـدف حمایـت از باشـگاه هـا گامـی برداشـته شـود.
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مدیر کل ورزش 
و جوانان: از سوی 
وزارت تسهیلات 

۱2 درصدی برای 
حمایت از باشگاه 

های آسیب دیده از 
کرونا در نظر گرفته 

شد که از 2۱6 
باشگاه استان فقط 8 

باشگاه شرایط لازم 
دریافت را دارند

مدیر باشگاه: امیدی 
به حمایت مسئولان 

وجود ندارد چون 
همه وعده ها در 

حد حرف بود و در 
عمل هیچ حمایتی از 

باشگاه ها رخ نداد

 نگاه

کرونا و بار بر زمین مانده باشگاه ها 

قربانی- سـال هاسـت بـار ورزش را بـر دوش مـی کشـند، قهرمانان زیـادی در 
دل آن هـا شناسـایی شـده و پـرورش یافتـه اند. 

کارشـان فقـط ایـن نیسـت بلکـه بـا سـرمایه گـذاری آن هـا، تعـدادی هـم در 
باشـگاه هـا مشـغول بـه کار شـده انـد و افـراد زیـادی هم نـان زندگـی خـود را از 

باشـگاه هـا بـه خانـه مـی برنـد.
 افـزون بر ایـن باشـگاه هـا در توسـعه ورزش همگانـی و فعالیت هـای اجتماعی 
نقـش مهمـی ایفـا مـی کننـد تـا شـاید ورزش تکانـی بخـورد امـا کرونـا مهمـان 
ناخوانده ای  اسـت که بر زندگی، کار و ورزش شـهروندان تاثیر منفی گذاشت 
باشـگاه ها را هم سـه ماه تعطیل کـرد و در ایـن مدت ایـن بنگاه هـای اقتصادی 
با سـختی ها و رنـج هـای زیـادی روبـه رو شـدند.از مشـکلات پرداخت اجـاره و 
قسـط های عقـب افتـاده که بگذریـم، حـالا بسـیاری از افراد شـاغل در باشـگاه 
ها پولـی بـرای امرار معـاش ندارنـد چـون وعده هایـی که بـرای حمایـت مطرح 
شـده آن قـدر پیـچ در پیـچ اسـت کـه کمتـر کسـی توانسـته اسـت از آن بهـره 
ببـرد و از سـویی هـم تمـام امیدشـان بـه بازگشـایی، فعالیـت دوباره و گشـایش 
در کار بـود امـا همچنـان حالشـان ناخـوش اسـت.آن هـا کـه خیـل عظیمـی از 
ورزشـکاران اسـتان را در خود جـای داده و قهرمانان زیـادی را به ورزش اسـتان 
معرفی کـرده انـد و نقـش آن هـا در توسـعه ورزش و در بخش هـای مختلـف آن بر 
کسـی پوشـیده نیسـت، امـروز تنهـا مانـده انـد. بسـیاری از باشـگاه ها در آسـتانه 
ورشکستگی و تعطیلی هسـتند و بسـیاری هم از روی ناچاری تجهیزاتشان را به 
فروش گذاشـته اند تـا بلکه چنـد روزی با آن امـرار معـاش کنند. در ایـن وضعیت 
آن ها نیـاز به وعـده و حـرف های اجـرا نشـدنی ندارنـد بلکه یـک مرد میـدان می 
خواهند تا بر زخمشـان نمک نپاشـد بلکه باری از دوش آن ها بردارد و سـنگینی 
تعطیلـی چند ماهه و سـنگ هـای پیش پایشـان را کم کند تـا این بخـش از جامعه 

ورزش اسـتان، دوبـاره سـر پا بایسـتد.

نای فعالیت از بخش خصوصی گرفته شد

 ردیف ردیف وعده، پشت
در باشگاه های ورزشی

حضوردارترها در مسابقات آنلاین کشور

19 نفر از دارترهای استان در مسابقات آنلاین کشوری شرکت کردند. به گزارش 
خبرنگار ما سرپرست کمیته دارت استان گفت: در این رقابت ها فقط »ابوالفضل 
علیزاده« پنجم مشترک شد. »مداح« افزود: هشتمین دوره مسابقات آزاد دارت 
آنلاین کشور با شعار در خانه بمانیم با حضور 232 نفر از استان های کشور از سوم تا 
13 خرداد به میزبانی استان هرمزگان و زیر نظر انجمن دارت کشور و کمیته مجازی 
و باشگاه ناوک فرهنگسرای بهمن در جدول 51۶ و به صورت تک حذفی برگزار شد.

کوهنورد طبسی بر بام خراسان 
کوهنورد طبسی به بام خراسان رضوی صعود کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« 
هادی کفاشی از گروه کوهنوردی سی بام شهرستان طبس به قله شیرباد به 
ارتفاع 3 هزار و 300 متر به عنوان بام خراسان رضوی صعود کرد. بر اساس این 
گزارش، شیرباد بلندترین قله رشته کوه بینالود و  دارای بلندترین ارتفاع در سه 

استان خراسان و به همین دلیل به بام خراسان معروف است.


